



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบ (เคพซีล)ฯ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบ (เคพซีล) สายบ้านห้วยหว้า หมู่ที่ 6,8 ตำบลโนนฆ้อง – บ้านดอนหัน หมู่ที่ 6,11 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 30 /2559 ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2559

ราคากลางของงานจ้าง ฯ ในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงิน 998,000.- บาท (เก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มิอาชีพรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ 7 มิถุนายน 2559 - วันที่ 17 มิถุนายน 2559 ระหว่างเวลา 08.30 น. - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ และวันที่ 20 มิถุนายน 2559 ระหว่างเวลา 09.00 น. - 10.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 21 มิถุนายน 2559 ตั้งแต่เวลา 11.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

/ ผู้สนใจ.....

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 600.- บาท ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ 7 มิถุนายน 2559 - วันที่ 17 มิถุนายน 2559 ระหว่างเวลา 08.30 น. - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่ www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324 -1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 7 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/ก่อสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบ(เคพซีล) สายบ้านห้วยหว่า หมู่ที่ 6,8 ตำบลโนนฆ้อง - บ้านคอนหัน หมู่ที่ 6,11 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารจังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2559

ราคาน้ำมันโซล่า อำเภอเมือง ณ ราคา 25.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	$\times F_N$	ราคากลาง
1	งานขุดรื้อชั้นคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	2,268.00	10.43	23,655.24	1.3347	13.92	31,572.64
2	งานดินตัด	ลบ.ม.	317.56	44.30	14,067.90	1.3347	59.12	18,776.42
3	งานดินถม วัสดุจากงานดินตัด	ลบ.ม.	213.93	43.68	9,344.46	1.3347	58.29	12,472.05
4	งานวางท่อหน้าขนาด 0.60 x 1.00 เมตร อัดแรงชั้น 3 มอก.	ท่อน	11.00	689.35	7,582.85	1.3347	920.07	10,120.82
5	งานชั้นรองพื้นทาง (ลูกรังแน่น) หนา 0.20 ม. ยาว 378 ม. (ระยะทาง 10 กม.)	ลบ.ม.	544.32	171.92	93,579.49	1.3347	229.46	124,900.54
6	งานชั้นพื้นทาง (หินคลุกแน่น) หนา 0.20 ม. ยาว 378 ม. (ระยะทาง 91 กม.)	ลบ.ม.	483.84	597.44	289,065.36	1.3347	797.40	385,815.53
7	งาน PRIME COAT (ระยะทาง 445 กม.)	ตร.ม.	2,268.00	27.49	62,347.32	1.3347	36.69	83,214.96
8	งานลาดยางแบบผิวเรียบ	ตร.ม.	2,268.00	98.68	223,806.24	1.3347	131.70	298,714.18
9	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	88.00	250.00	22,000.00	1.3347	333.67	29,363.40
10	งานป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.3347	3,603.69	3,603.69
TOTAL								998,554.23

หมายเหตุ Factor F - ดอกเบี้ย 7% ,ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%,เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0%

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 748,148.86
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3347
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =
- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = $1 + [(3) + ((1) \times (4) (2) (5))]$ = 1.0000
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_N) = $(4) \times (6)$ = 1.3347
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_N) = $(5) \times (6)$ =

สรุป กำหนดราคากลางคิดเพียง

= 998,000.00 บาท

(เก็บแถมเก็บหมิ่นแปดพันบาทถ้วน)

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายฤกษ์ภา งามสำยอง)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อกรรมการ

(นางภัทรพรรณ แพงศรี)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อกรรมการ

(นายสุริยา เรืองแท้)

นายช่างโยธาอาวุโส

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบ(เคพซีล) สายบ้านห้วยหว้า หมู่ที่ 6,8 ตำบลโนนฆ้อง - บ้านดอนหัน หมู่ที่ 6,11 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

เป็นเงิน

ตัวหนังสือ

1,000,000.00 บาท

(หนึ่งล้านบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบ/ซ่อมเสริมผิวถนนลาดยาง

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่

26 พฤษภาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมราคา ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน	748,148.86	1.3347	998,554.28	
4	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม				
	รวมราคาค่าก่อสร้าง			998,554.28	
	เป็นเงิน			998,000.00	

ตัวอักษร

(เก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

4.1 กำหนดแบ่งงวดงาน

จำนวน

1

งวด

4.2 กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ

จำนวน

120

วัน

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

1

แผ่น

5.2 แบบสรุปประมาณราคากลาง

1

แผ่น

5.3 บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคากลาง

1

แผ่น

5.4 ราคาต่อหน่วย

5

แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

8.1 นายกฤษฎา งามล้ำยอง

8.2 นางภัทรพรรณ แผงศรี

8.3 นายสุริยา เรืองหลัก

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบรร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง ปฏิบัติราชการแทน

ผู้อำนวยการสำนักการช่าง

เห็นชอบ

(นางสาวนงลักษณ์ รัตนจันทร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

26 พ.ค. 2559

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคากลาง

ปร.4 (ก)

โครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบ(เคพซีล) สายบ้านห้วยหว้า หมู่ที่ 6,8 ตำบลโนนฆ้อง - บ้านดอนหัน หมู่ที่ 6,11 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 378.00 เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 2,256 ตร.ม.

คิดราคาน้ำมันโซล่า อำเภอเมือง ณ ราคา 25.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
1	งานชุดรีดชั้นคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	2,268.00	10.43	23,655.24	
2	งานดินตัด	ลบ.ม.	317.56	44.30	14,067.90	
3	งานดินถม วัสดุจากงานดินตัด	ลบ.ม.	213.93	43.68	9,344.46	
4	งานวางท่อน้ำขนาด 0.60 x 1.00 เมตร อัดแรงชั้น 3 มอก.	ท่อน	11.00	689.35	7,582.85	
5	งานชั้นรองพื้นทาง (ลูกรังแน่น) หนา 0.20 ม. ยาว 378 ม. (ระยะทาง 10 กม.)	ลบ.ม.	544.32	171.92	93,579.49	ลูกรังหลวม 870.9 ลบ.ม.
6	งานชั้นพื้นทาง (หินคลุกแน่น) หนา 0.20 ม. ยาว 378 ม. (ระยะทาง 92 กม.)	ลบ.ม.	483.84	597.44	289,065.36	หินคลุกหลวม 774.1 ลบ.ม.
7	งาน PRIME COAT (ระยะทาง 445 กม.)	ตร.ม.	2,268.00	27.49	62,347.32	
8	งานลาดยางแบบผิวเรียบ	ตร.ม.	2,268.00	98.68	223,806.24	
9	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	88.00	250.00	22,000.00	
10	งานป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	
	รวมราคาค่าต้นทุน				748,148.86	

ลงชื่อ.....ประมาณราคากลาง

(นางภัทรพรรณ แพงศรี)

นายช่างโยธาอาวุโส

แบบสรุปประมาณราคากลาง

แบบ ปร. 5(ก)

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบ(เคพซีล) สายบ้านห้วยหว้า หมู่ที่ 6,8 ตำบลโนนฆ้อง - บ้านดอนหัน

หมู่ที่ 6,11 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยหว้า หมู่ที่ 6,8 ตำบลโนนฆ้อง - บ้านดอนหัน หมู่ที่ 6,11 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง
จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร.4 ที่แบบ จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา วันที่ 26 พฤษภาคม 2559

คิดราคาน้ำมันโซล่า อำเภอมือง เฉลี่ย ณ ราคา 25.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมราคาค่าต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				Factor F
2	ประเภทงานทาง	748,148.86	1.3347	998,554.28	- เงินประกันผลงาน 0%
3	ประเภทงานชลประทาน				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
4	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมราคาค่าก่อสร้าง			998,554.28	
	เป็นเงิน			998,000.00	

ตัวอักษร

(เก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายกฤษฎา งามล้ำยอง)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อกรรมการ

(นางภัทรพรรณ แพงศรี)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อกรรมการ

(นายสุริยา เรืองแท้)

นายช่างโยธาอาวุโส